
STAD BRUSSEL
Patrimoine Public

Direction administration

VILLE DE BRUXELLES
Openbare Patrimonium

Directie administratie

Réf. Farde e-Assemblées : 2374708

Projet d'Arrêté - Conseil du 07/12/2020

"Laca" - Subside de fonctionnement.- Dossier OPP/2020/185.

Le Conseil communal,

Considérant que l'association de fait "Laca" est le cercle historique et local de Laeken qui a été créé en 1989;

Considérant que "Laca" a pour activité principale l'investigation de l'histoire locale;

Considérant que "Laca" publie cette recherche dans sa propre revue trimestrielle, appelée "Laca Tijdingen";

Considérant que le travail éditorial de "Laca" repose entièrement sur les efforts de dix bénévoles;

Considérant que, depuis 2005, "Laca" publie également un numéro spécial annuel chaque année;

Considérant qu'en 2021, la Ville de Bruxelles fêtera le 100ème anniversaire de l'insertion de Laeken au territoire de la Ville de
Bruxelles;

Considérant qu'à l'occasion de cet anniversaire, "Laca" publie un numéro spécial sur la commune de Laeken, située à l'avenue Emile
Bockstael 246 à 1020 Bruxelles, qui est un patrimoine architectural important pour la Ville de Bruxelles;

Considérant que "Laca" suivra également la rénovation entière de la Place Bockstael en 2021 en collaboration avec la commune;

Considérant que "Laca" fait appel à un designer professionnel pour ce numéro spécial et augmente le tirage de 300 à 400
exemplaires;

Considérant qu'il est proposé d'octroyer un subside de 3.000,00 EUR à l'association "Laca" ;

Sur proposition du Collège des Bourgmestre et Echevins,

ARRETE :

Article 1 : Un subside de 3.000,00 EUR est octroyé au nom de l'association "Laca".
Article 2 : Cette somme sera engagée à l'article 77366/33202 du budget ordinaire de 2020.

Objet : 

N° OJ : 96

30/11/2020 18:49    - 1 -



Réf. Farde e-Assemblées : 2374708

Annexes :

30/11/2020 18:49    - 2 -


